

BK.7042.5.2024.MSta

Kielce, dnia 17.04.2024 r.

PROTOKÓŁ NR 4/2024
Z POSIEDZENIA WOJEWODZKIEGO ZESPOŁU KOORDYNACJI
z dnia 16 kwietnia 2024 r.

W dniu 16 kwietnia 2024 roku odbyło się **czwarte posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji** powołanego w ramach realizacji projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”. W posiedzeniu uczestniczyło 21 członków Rady, co stanowi 87,5% ogólnej liczby, a zatem WZK w takim składzie osobowym, miał możliwość podejmowania ważnych uchwał. Lista obecności członków WZK, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzenie zainaugurowała **Pani Renata Janik** – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz **Pani Agnieszka Kubicka** - Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Pani Marszałek w swoim przemówieniu podkreśliła rangę WZK, którego zadania wpisują się w główne cele strategiczne Województwa Świętokrzyskiego jakimi są m.in. kompetentne kadry dla gospodarki regionu. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wspiera rozwój i promocję szkolnictwa zawodowego oraz uczenia się przez całe życie. Budowa kompetencji kluczowych na każdym etapie kształcenia oraz we wszystkich grupach wiekowych jest niezwykle ważnym zadaniem w rozwoju gospodarki województwa.

Całość obrad poprowadziła Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji i zarazem przedstawiciel Instytutu Badań Edukacyjnych - **Pani Beata Gawęcka- Ajchel**.

Zgodnie z harmonogramem posiedzenia członkowie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji zapoznali się ze szczegółowymi założeniami podzadania 2.1.2 pn. „Wizyty regionalnych instytucji szkoleniowych w zakładach pracy województwa świętokrzyskiego w celu prezentacji szkoleń i kursów”. W ramach realizacji podzadania 2.1.2 przewiduje się organizację łącznie 36 wizyt instytucji szkoleniowych w przedsiębiorstwach z branż kluczowych województwa świętokrzyskiego: w roku 2024 – 18 wizyt, roku 2025 – 12 wizyt, w roku 2026 – 6 wizyt. Efektem powyższych spotkań będzie powstanie nowych działań podnoszących kwalifikacje osób dorosłych

oraz współtworzenie mechanizmu upowszechniającego edukację nieformalną przez firmy szkoleniowe i przedsiębiorstwa. Cechą dodatnią realizowanego projektu będzie inicjonowanie długofalowej współpracy firm szkoleniowych z przedsiębiorstwami branż kluczowych województwa świętokrzyskiego. Podczas posiedzenia członkowie WZK dyskutowali nt. kryteriów oceny wyboru regionalnych instytucji szkoleniowych, które zgodnie z założeniami podzadania 2.1.2 w projekcie mają przeprowadzić wizyty w zakładach pracy województwa świętokrzyskiego w celu prezentacji szkoleń i kursów.

Efektom ww. dyskusji są wypełnione ankiety dot. wyboru kryteriów do oceny regionalnych instytucji szkoleniowych, które będą brały udział w realizacji podzadania 2.1.2. w projekcie. Spośród niżej wymienionych kryteriów członkowie winni wskazać dwa kluczowe:

1. Doświadczenie instytucji szkoleniowej – liczba zrealizowanych usług szkoleniowych w okresie ostatnich 5 lat z zakresu inteligentnych specjalizacji. Ilość lat, a ilość szkoleń.
2. Doświadczenie prelegenta/pracownika/szkoleniowca – liczba zrealizowanych usług szkoleniowych w okresie ostatnich 5 lat.
3. Doświadczenie instytucji szkoleniowej – liczba zrealizowanych usług szkoleniowych z zakresu obejmującego tematyką branże kluczowe w woj. świętokrzyskim (zgodnie z Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+).
4. Certyfikaty jakości oferowanych usług posiadanych przez instytucję szkoleniową ujętych w BUR.
5. Czy instytucja szkoleniowa oferuje usługi rozwojowe/szkoleniowe nadające kwalifikacje zgodnie ze Zintegrowanym Systemem Kwalifikacji (ZSK) ujętych w BUR.

Dzięki cennym sugestiom wynikającym z wiedzy oraz doświadczenia członków WZK udało nam się wypracować aspekty, które okazują się być znaczące przy wyborze instytucji szkoleniowych, mających podjąć współpracę na rzecz podnoszenia kwalifikacji osób dorosłych na regionalnym rynku pracy. Wśród powyższych znalazło się przede wszystkim doświadczenie, rekomendacje stanowiące o kompetencjach prelegentów czy posiadanie kwalifikacji z zakresu andragogiki (pracy z dorosłymi). Opracowane dane zgromadzone w wyniku konsultacji będą miały znaczący wpływ na wybór instytucji szkoleniowych, które przeprowadzą cykl wizyt edukacyjnych w przedsiębiorstwach z branż kluczowych województwa świętokrzyskiego.

Podsumowując, zebrane od członków WZK ankiety, wynika, iż decyzją WZK największą liczbę głosów oddano na następujące kryteria:

1. Doświadczenie instytucji szkoleniowej – liczba zrealizowanych usług szkoleniowych z zakresu obejmującego tematyką branże kluczowe w woj. świętokrzyskim (zgodnie z Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+).
2. Czy instytucja szkoleniowa oferuje usługi rozwojowe/szkoleniowe nadające kwalifikacje zgodnie ze Zintegrowanym Systemem Kwalifikacji (ZSK) ujętych w BUR.

Wypełnione i podpisane ankiety stanowią załącznik do protokołu.

W kolejnej części spotkania przedstawiono dobre praktyki województwa małopolskiego w realizacji zadań realizowanych w ramach projektu finansowanego z KPO. Wykład ten poprowadziła **Pani Edyta Klimowska - Bobula** – Kierownik Zespołu Koordynacji Uczenia się Dorosłych w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Krakowie. Członkowie WZK zapoznali się również z narzędziem do oceny polityk Lifelong Learning (LLL) stosowanym w woj. małopolskim. Prezentacja multimedialna z przedmiotowego zakresu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto, **Pani Beata Gawęcka-Ajchel** - Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, Główny analityk ds. sektorowych ram kwalifikacji w Zespole ds. Systemu Kwalifikacji Instytutu Badań Edukacyjnych prowadziła warsztaty nt. *Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji*. Warsztaty były dowodem na to, że synergia podmiotów wchodzących w skład Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji stanowi doskonały fundament dla skutecznego i zrównoważonego rozwoju regionalnego, który w dalszej perspektywie niewątpliwie przyczyni się do wzrostu poziomu kompetencji i kwalifikacji mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Szczegółowe informacje dot. wystąpienia zawiera prezentacja, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Szczegółowe informacje dotyczące tematów będących przedmiotem obrad członkowie WZK otrzymali drogą elektroniczną. Do omawianych zagadnień nie było więcej pytań, wobec czego Przewodnicząca Pani Beata Gawęcka - Ajchel podziękowała członkom za przybycie na posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji i aktywny udział w obradach.

Integralną część protokołu stanowią:

- lista obecności członków WZK na posiedzeniu w dniu 16.04.2024 r.;
- prezentacje multimedialne – 3 szt.;
- wypełnione i podpisane ankiety dotyczące wyboru kryteriów oceny instytucji szkoleniowych w ramach realizacji zadania 2.1.2 „Wizyty regionalnych instytucji szkoleniowych w zakładach pracy województwa świętokrzyskiego w celu prezentacji szkoleń i kursów” (19 szt.);

Kielce, dnia 17.04.2024 r.

Protokołowała:

Monika Stachura

Biuro Koordynacji

ds. Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji


PRZEWODNICZĄCA
WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU KOORDYNACJI
.....
Beata Gowercka-Ajchler
(podpis Przewodniczącej WZK)